
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 

ว่าด้วยการช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลของสมาชิกในการฟอกไต พ. ศ. 2567 

***************************************************** 

อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด พ.ศ.2567 ข้อ 80(14)          

ข้อ 115(13) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 47 ครั้งที่ 8/2567 เมื่อวันที่ 2 เดือนเมษายน พ.ศ.2567 

ได้มีมติให้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลของ

สมาชิกในการฟอกไต พ.ศ.2567 ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการช่วยเหลือค่า

รักษาพยาบาลของสมาชิกในการฟอกไต พ.ศ.2567” 

ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 3 เมษายน 2567 เป็นต้นไป 

ข้อ 3  ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด ว่าด้วยการช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล

ของสมาชิกในการฟอกไต พ.ศ.2564 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอ่ืนใดซึ่งขัดหรือแย้ง

กับระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 

ข้อ 4 ในระเบียบนี้  

“สหกรณ”์    หมายถึง สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยาจำกัด 

“กรรมการดำเนินการ”  หมายถึง คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยาจำกัด 

“ประธานกรรมการ” หมายถึง ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ทรัพย์ครูพะเยาจำกัด 

“สมาชิก”      หมายถึง สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยาจำกัดประเภทสามัญ 

“สถานพยาบาล”  หมายถึง สถานพยาบาลของทางราชการและสถานพยาบาลเอกชน 

“สถานพยาบาลของทางราชการ”  หมายถึง สถานพยาบาลของทางราชการตามกฎหมายว่าด้วย

ระเบียบบริหารราชการแผ่นดินและ ให้หมายความรวมถึงสถานพยาบาลของกรุงเทพมหานคร รัฐวิสาหกิจตาม

กฎหมายว่าด้วยวิธีการงบประมาณ สภากาชาดไทย คุรุสภา สภาสมาคมปราบวัณโรค กรมวิทยาศาสตร์ 

การแพทย์ องค์การสงเคราะห์ทหารผ่านศึก และสถานพยาบาลอื่นที่กระทรวงการคลังกำหนด 

“สถานพยาบาลของเอกชน” หมายถึง สถานพยาบาลของเอกชนที่มีเตียงรับผู้ป่วยไว้ค้างคืนเกินตั้งแต่ 

25 เตียงขึ้นไป ซึ่งได้รับอนุญาตให้สร้างดำเนินการตามกฎหมายว่าด้วยสถานพยาบาล 

ข้อ 5 เป็นสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยาจำกัดมาไม่น้อยกว่า 1 ปี 

ข้อ 6 ให้ได้รับเงินอนุมัติจากที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปีโดยอยู่ในดุลพินิจของคณะกรรมการ

ดำเนินการ 



ข้อ 7 การขอรับเงินสวัสดิการตามระเบียบนี้ให้สมาชิกหรือทายาทเขียนคำขอตามแบบที่สหกรณ์

กำหนดพร้อมแนบหลักฐานดังนี้ 

- ใบรับรองแพทย์ประทับตราสถานพยาบาล 

- สำเนาบัตรประจำตัวข้าราชการหรือบัตรประชาชน 

- สำเนาทะเบียนบ้าน 

ข้อ 8 สมาชิกนำหลักฐาน มาขอเบิกได้ครั้งละ 3,000 บาท ขอเบิกได้ไม่เกิน 1 ครั้งต่อปีที่ได้รับการ

ฟอกไต ขอรับสวัสดิการภายใน 365 วัน นับจากวันออกจากสถานพยาบาลที่ไปรับการฟอกไต 

ข้อ 9 ในกรณีที่มีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามระเบียบนี้ให้คณะกรรมการดำเนินการเป็นผู้มีอำนาจ

วินิจฉัยชี้ขาด 

ข้อ 10 ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

ประกาศ ณ วันที่  2  เดือนเมษายน  พ.ศ.2567 

 

 

 

                           (นายจกัรแก้ว  ทะปน) 

                       ประธานกรรมการ 

                   สหกรณ์ออมทรัพย์ครูพะเยา จำกัด 
 


